



## Cuadros de Precios y Presupuesto

Documento firmado por:

El Jefe de Servicio de Dominio Público

El Jefe de la Demarcación

Referencia: DS-2316-1

Referencia DUNA: DES01/11/39/0001

Diciembre de 2021



## Índice

<b>Índice.....</b>	<b>2</b>
<b>1 Cuadro de precios nº 1 .....</b>	<b>3</b>
<b>2 Cuadro de precios nº 2 .....</b>	<b>3</b>
<b>3 Presupuesto de ejecución material .....</b>	<b>3</b>
<b>3.1 Medición.....</b>	<b>3</b>
<b>3.2 Presupuesto de ejecución material .....</b>	<b>3</b>
<b>3.3 Presupuesto de ejecución por contrata .....</b>	<b>3</b>



## 1 Cuadro de precios nº 1

Ud	Descripción	Importe	
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 1	93,50	Noventa y dos euros con cincuenta céntimos
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 2	168,56	Ciento sesenta y ocho euros con cincuenta y seis céntimos
Ud	Prefabricado Hito Tronco-cónico 1	110,67	Ciento diez euros con sesenta y siete céntimos
Ud	Hito tipo placa	27,67	Veintisiete euros con sesenta y siete céntimos

## 2 Cuadro de precios nº 2

Ud	Descripción	Importe	Mano de obra	Maquinaria	Materiales e indirectos
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 1	93,50	0,37	-	93,13
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 2	168,56	0,37	-	168,19
Ud	Prefabricado Hito Tronco-cónico 1	110,67	0,47	-	110,20
Ud	Hito tipo placa	27,67	0,47	-	27,20

## 3 Presupuesto de ejecución material

### 3.1 Medición

De hito	A Hito	Tipo 1	Tipo 2	Tronco-cónico	Placa
231119	231616				498

### 3.2 Presupuesto de ejecución material

Descripción	Importe	Medición	Total
Tipo 1	93,5	0	0,00
Tipo 2	168,56	0	0,00
Tronco-cónico	110,67	0	0,00
Placa	27,67	498	13.779,66
Replanteo punto	6,01	498	2.992,98
<b>Subtotal</b>			<b>16.772,64</b>

Asciende el presupuesto de ejecución material de las obras de amojonamiento a la cantidad de dieciséis mil setecientos setenta y dos euros con sesenta y cuatro céntimos.

### 3.3 Presupuesto de ejecución por contrata

<b>Presupuesto ejecución material</b>		<b>16.772,64</b>
Gastos Generales	13%	2.180,44
Beneficio Industrial	6%	1.006,36
<b>Subtotal</b>		<b>19.959,44</b>
Iva	21%	4.191,48
16. <b>Presupuesto de licitación</b>		<b>24.150,92</b>

Asciende el presupuesto de licitación de las obras de amojonamiento a la cantidad de veinticuatro mil ciento cincuenta euros con noventa y dos céntimos.